Протокол

заседания комиссии (жюри) по проведению фестиваля-конкурса

творчества участников СВО и членов их семей «Голос Победы»

г. Тула                                                                                              от 09.09.2025 г.

Повестка дня: подведение итогов фестиваля-конкурса творчества участников

СВО и членов их семей «Голос Победы».

ГРУППА САМОДЕЯТЕЛЬНОГО ХУДОЖЕСТВЕННОГО

ТВОРЧЕСТВА

Номинация № 1. «Мелодии доблести героев» (вокальное творчество)

Сольное исполнение:

Лауреат I степени: Сушкин Александр Евгеньевич, г. Тула;

Лауреат I степени: Сазанова Варвара, г. Новомосковск;

Лауреат II степени: Абрамова Евгения Владимировна, Тепло-Огаревский

район;

Лауреат II степени: Кузина Вера Алексеевна, г. Новомосковск;

Лауреат III степени: Венгер Нина Александровна, Куркинский район;

Лауреат III степени: Маюсан Иван, г. Донской;

Лауреат III степени: Наумов Иван Дмитриевич, Каменский район.

Ансамблевое исполнение:

Лауреат III степени: Анна Шередеко и вокальная группа «Малина», г. Тула.

Авторская песня:

Лауреат I степени: Лапина Анастасия Игоревна, г. Тула;

Лауреат I степени: Беседина Ольга Станиславовна, г. Тула;

Лауреат I степени: Кошерук Анастасия Михайловна, г. Тула;

Лауреат I степени: Филатов Денис Вячеславович, Венёвский район.

Номинация № 2. «Ритмы мужества» (хореография)

Народный танец:

Лауреат I степени: Алитовская Карина Александровна и танцевальный

коллектив «Притяжение», Венёвский район;

Лауреат I степени: Коновалова Диана Кирилловна, г. Тула.

Лауреаты II степени: Болоченкова Ольга Петровна и Легкова Александра

Николаевна – участники ансамбля современного танца и фланкировки

«Импульс», г. Тула.

Современный танец:

Лауреат III степени: Гудкова Мари-Анна Евгеньевна, Щекинский район.

Патриотическая постановка:

Лауреат 1 степени: Джаслаева Мария Сергеевна, г. Тула.

Номинация № 3. «Огни сцены» (театральное искусство и

художественное слово)

Литературно-музыкальная композиция:

Лауреат I степени: Железнякова Светлана Викторовна, Чернский район.

Художественное чтение (стихи, проза, монологи - патриотические,

лирические, о войне и мире, о семье):

Лауреат I степени: Совицкая Ульяна Сергеевна, г. Донской;

Лауреат II степени: Воробьёв Климентий Александрович, г. Тула;

Лауреат II степени: Кораблева Анастасия Денисовна;

Лауреат III степени: Стош Виктор Константинович, г. Новомосковск.

Номинация № 4. «Звуки жизни» (инструментальная музыка)

Сольное исполнение:

Лауреат I степени: Антонов Фёдор Николаевич, Дубенский район;

Лауреат II степени: Балакина Мария Алексеевна, Щекинский район;

Лауреат II степени: Меньшикова Есения Яковлевна, Щекинский район;

Лауреат III степени: Артамонова Светлана Владиславовна, Суворовский

район.

Ансамблевое исполнение:

Лауреат II степени: Цесско Кира Константиновна, Щекинский район.

Номинация № 5. «Слово о главном» (литературное творчество)

Стихи (патриотические, лирические, о службе, о любви, о доме):

Лауреат I степени: Кузнецова Екатерина Мелосовна, г. Новомосковск;

Лауреат I степени: Губайдуллина Анастасия Фаниловна, Белёвский район;

Лауреат II степени: Блинникова Екатерина Юрьевна, Богородицкий район;

Лауреат II степени: Москалев Кирилл Михайлович, Узловский район;

Лауреат III степени: Пашковская Светлана Вячеславовна, Узловский район;

Лауреат III степени: Бабажанова Ирина Алексеевна, г. Тула;

Лауреат III степени: Минеева Яна Алексеевна, г. Новомосковск.

Рассказы, эссе, очерки:

Лауреат I степени: Батруков Егор Андреевич, Куркинский район;

Лауреат II степени: Герт Екатерина Вячеславовна, Киреевский район.

Детские рассказы и стихи:

Лауреат III степени: Шило Матвей Александрович, г. Ефремов.

Номинация № 6. «Кинооператор» (видеотворчество)

Видеоклип (на патриотическую песню, о службе, о семье):

Лауреат I степени: Лапина Анастасия Игоревна;

Лауреат I степени: Игнашина Анастасия Илдаровна, Чернский район;

Лауреат II степени: Лукина Татьяна Михайловна, г. Новомосковск;

Лауреат II степени: Полякова Юлия Станиславовна, Плавский район.

ГРУППА ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОГО И ХУДОЖЕСТВЕННОГО

ТВОРЧЕСТВА

Номинация № 7. «Мастерская Победы»

 (декоративно-прикладное и художественное творчество, наиболее

выразительно передающие образ героя, дух товарищества, моменты

службы или ожидания, отражающие чувства, переживания, поддержку

и гордость семей военнослужащих (от семей)

I подгруппа

Живопись:

Лауреат III степени: Губайдуллина Анастасия Фаниловна, Белёвский район.

Фотография:

Лауреат I степени: Скоробогатова Светлана Константиновна, Дубенский

район;

Лауреат I степени: Герт Екатерина Вячеславовна, Киреевский район;

Лауреат II степени: Казымова Ирина Владимировна, Чернский район;

Лауреат II степени: Шуленина Татьяна Владимировна, Чернский район.

II подгруппа

Скульптура, керамика

Лауреат III степени: Стекунова Анастасия Алексеевна, г. Ефремов.

Вышивка, бисероплетение, вязание, лоскутное шитье:

Лауреат I степени: Авдеева Екатерина Сергеевна, Щекинский район;

Лауреат I степени: Лежнева Мария Александровна, Каменский район;

Лауреат II степени: Серпухова Елена;

Лауреат II степени: Челбаевская Людмила Ивановна, Суворовский район.

Работа с деревом, металлом:

Лауреат I степени: Беляева Анна Сергеевна, Кимовский район;

Лауреат III степени: Заплатникова Наталья Александровна, Узловский

район.

III подгруппа

Макетирование, моделирование:

Лауреат I степени: Батрукова Надежда Вячеславовна, Куркинский район;

Лауреат II степени: Старостина Елена Евгеньевна, Кимовский район;

Лауреат II степени: Степанова Нина, Суворовский район;

Лауреат II степени: Лукин Глеб Константинович, Белёвский район;

Лауреат III степени: Лёвушкина Есения Никитична, Белёвский район.

Открытка ручной работы:

Лауреат III степени: Колокольчикова Алена Игоревна и Колокольчиков

Николай, Дубенский район.

IV подгруппа

Детский рисунок:

Лауреат I степени: Петенева Вероника Григорьевна, Ефремовский район;

Лауреат II степени: Байкал Ариана Селахаттиновна, г. Тула;

Лауреат II степени: Карабельникова Дарья Павловна, Суворовский район;

Лауреат II степени: Коняева Екатерина Максимовна, Чернский район;

Лауреат III степени: Мамаев Магамед Магамедович, Белевский район;

ГРУППА «СПЕЦИАЛЬНЫЕ НОМИНАЦИИ»

Номинация № 8. «Связь поколений» (семейное творчество)

Лауреат I степени: Семья Шевелевых, г. Донской;

Лауреат III степени: Кувшинов Дмитрий Евгеньевич, Кувшинова Ева

Дмитриевна, Кимовский район.

Лауреат III степени: Простатины Владимир и Ярослав Алексеевич, Тепло-

Огаревский район.

Остальные конкурсанты награждены Дипломом участника фестиваля.

Председатель жюри:                                                     Е.В. Арбекова

Секретарь:                                                                      Е.С. Смурова